
Instellingsbeschikking Regiegroep Dienstverlening en E-overheid

9 oktober 2007/Nr. 0000337648

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,

Overwegende dat tussen het rijk, verte-
genwoordigd door de Minister van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-
ties (BZK), de Minister van Financiën,
de Staatssecretaris van BZK en de Ver-
eniging Nederlandse gemeenten op
4 juni 2007 het bestuursakkoord rijk
gemeenten ‘Samen aan de slag’ is afge-
sloten,
Dat de Minister voor Bestuurlijke Ver-
nieuwing en Koninkrijksrelaties, de
Vereniging van Nederlandse Gemeenten
(VNG), het Interprovinciaal Overleg
(IPO) en de Unie van Waterschappen
(UvW) op 18 april 2006 de verklaring
‘Minder lasten, betere dienstverlening
door de e-overheid’ hebben getekend,
waarin afspraken gemaakt zijn over de
vermindering van administratieve las-
ten, de verbetering van de dienstverle-
ning en de inzet van de e-overheid
daarbij,
Voorts overwegende dat de termijn voor
instelling van de regiegroep ICT en
overheid verlengd dient te worden;

Besluit:

De instellingsbeschikking van de regie-
groep ICT en Overheid, vastgesteld op
1 juli 2003 alsvolgt te wijzigen:

Artikel 1
De naamstelling Regiegroep ICT en

Overheid wordt gewijzigd in Regie-
groep Dienstverlening en e-overheid,
hierna te noemen: de regiegroep.

Deze regiegroep wordt ingesteld voor
de duur van vier jaar.

Artikel 2
De regiegroep heeft tot taak:

de inhoudelijke coördinatie op het
gebied van dienstverlening en e-
overheid te verbeteren,

de samenhang van initiatieven op het
terrein van dienstverlening en e-
overheid te bewaken.

1. 

2. 

a. 

b. 

Artikel 3
De regiegroep wordt voorgezeten

door de Staatssecretaris van BZK en
bestaat uit de leden:

de directeur-generaal Bestuur van het
ministerie van BZK,

de Directeur Innovatie en Informatie-
beleid Openbare Sector van het ministe-
rie van BZK,

de plv. directeur Innovatie en Informa-
tiebeleid Openbare Sector van het
Ministerie van BZK,

drie bestuurlijke vertegenwoordigers
namens de gemeenten op voordracht
van de VNG,

de voorzitter van de VNG-commissie
Dienstverlening en Informatiebeleid,

een lid van de directieraad van de
VNG,

een bestuurlijk vertegenwoordiger
namens de provincies op voordracht van
het IPO,

de algemeen directeur van het IPO,
een bestuurlijke vertegenwoordiger

namens de waterschappen op voordracht
van de UvW,

de algemeen directeur van de UvW,
de plaatsvervangend Secretaris-

Generaal van het Ministerie van VROM,
de Directeur-Generaal Volksgezond-

heid van het Ministerie van VWS,
de Directeur-Generaal RVD van het

Ministerie van Algemene Zaken,
de Secretaris-Generaal van het Minis-

terie van SZW en
de Directeur-Generaal Energie en

Telecom van het Ministerie van EZ.
De inspecteur der Rijksfinanciën voor

het Ministerie van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties van het Ministe-
rie van Financiën.

Het secretariaat van de regiegroep
wordt door het Ministerie van BZK en
de VNG gezamenlijk gevoerd.

Artikel 4
De regiegroep komt tenminste viermaal
per jaar bijeen en voorts steeds als de
voorzitter en leden van de regiegroep dit
wenselijk achten.

Artikel 5
De regiegroep kan in gezamenlijk over-
leg besluiten tot een uitbreiding van het
aantal vertegenwoordigde partijen in de
regiegroep.

1. 

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

g. 

h. 
i. 

j. 
k. 

l. 

m. 

n. 

o. 

p. 

2. 

Artikel 6
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

Toelichting

In het op 4 juni 2007 gesloten Bestuurs-
akkoord tussen gemeenten en Rijk staat
een dienstbare overheid centraal. Een
overheid die gekenmerkt wordt door een
hoog niveau van dienstverlening. Dit
wordt gerealiseerd door een programma
gericht op de vermindering van adminis-
tratieve lasten (minimaal 25% minder
administratieve lasten) en een program-
ma gericht op de inzet van de elektroni-
sche overheid.
   In dit Bestuursakkoord wordt aangeslo-
ten op de Verklaring ‘Betere dienstver-
lening, minder administratieve lasten
met elektronische overheid’ van 18 april
2006 waarmee nog eens wordt bevestigd
dat de bestuurlijke samenhang van het
informatiebeleid van de e-overheid ver-
sterkt dient te worden door een gezamen-
lijke agenda en regie te voeren.
   Om de totale bestuurlijke samenhang
van het informatiebeleid te kunnen ver-
sterken, is daarbij verbreding van de
bestuurlijke regiegroep e-overheid nood-
zakelijk.
   De regiegroep geeft richting aan de
uitvoering van de in de Verklaring opge-
nomen programma’s en projecten. Dit
zijn de programma’s waarin de basisre-
gistraties- en basisvoorzieningen wor-
den ontwikkeld en/of beheerd waarmee
de feitelijke aansluiting wordt gereali-
seerd en waarmee toepassingen binnen
de dienstverlening mogelijk worden.
   Naast deze regisserende en bewakende
rol voor wat betreft de uitwerking van
de programma’s welke destijds in de
‘Verklaring’ werden genoemd, heeft de
regiegroep een signalerende en agende-
rende rol t.a.v. mogelijke kansen en
risico’s die zich kunnen voordoen bij
(nieuwe) sectorale dossiers binnen de e-
overheid.

BZK

Uit: Staatscourant 17 oktober 2007, nr. 201 / pag. 8 1


